Consejera de Cultura y Festejos, tiene el honor de proponer al Consejo de Gobierno 
tenga a bien aprobar las “BASES QUE RIGEN LA CONVOCATORIA DE CONCURSO  
PÚBLICO PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A ASOCIACIONES  
DOMICILIADAS EN MELILLA PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES  
CULTURALES Y FESTIVAS (2016)”, por un presupuesto de cincuenta y cinco mil euros 
(55.000 €), en aplicación del artículo 5, párrafo segundo del Reglamento General de 
Subvenciones de la Ciudad Autónoma de Melilla.

Al texto cuya aprobación inicial se propone, se añaden las recomendaciones hechas 
por el Sr. Interventor accidental en su informe de fiscalización de fecha de 12 de julio